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§ 10 

Projektet ”Genomgångsbostäder” 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag år två från föreningen  

Terrafem    Dnr 8.1.1–219/2019  

 

Organisations- och föreningsutskottets beslut 

1. Organisations- och föreningsutskottet återremitterar 

ärendet  till förvaltningen för förnyat beslut vid utskottets 

nästa sammanträde. 

2. Organisations- och föreningsutskottet uppdrar åt 

förvaltningen att genomföra en fördjupad ekonomisk 

granskning av de delar av Terrafems verksamhet som 

beviljats bidrag från Stockholms stad sedan 2015. 

3. Organisations- och föreningsutskottet uppmanar 

föreningen Terrafem att, i enlighet med vad som nedan 

anförs, säga upp de tomställda lokalerna för verksamheten 

Tjejhuset, säkerställa att de som bor i 

genomgångslägenheterna placerats där av socialtjänsten, 

samt inkomma med en detaljerad ekonomisk rapport. 

4. Organisations- och föreningsutskottet anför följande: 

 

 ”Terrafem bedriver en viktig verksamhet för våldsutsatta flickor 

och kvinnor med utländsk härkomst som staden stöttat under 

flera år. Tyvärr har Terrafem på grund av olika omständigheter 

haft svårt att bedriva sina verksamheter enligt plan. Det är till 

exempel olyckligt att de lägenheter som skulle ha använts för 

verksamheten Tjejhuset har behövt stå tomma eftersom de varit 

fysiskt otillgängliga.  

 

Organisations- och föreningsutskottet uppmanade därför i 

september 2018 Terrafem att föra en aktiv dialog med 

socialförvaltningen och berörda hyresvärdar för att undersöka hur 

situationen kunde åtgärdas. Tyvärr fortsätter lägenheterna att 

kvarstå tomställda. Terrafem måste därför lösa situationen 

snarast.  Fastighetsägaren är beredd att medverka konstruktivt till 

att skyndsamt lösa situationen med de tomma lägenheterna och 

hoppas att så också kan bli fallet. 

 

Staden ger ekonomiskt stöd till Terrafem dels i form av 

verksamhetsbidrag, dels i form av projektbidrag. Ytterligare 

bidragsgivning, oavsett form, förutsätter att föreningen tar ett 

helhetsgrepp om sin ekonomi och ser till att den verksamhet man 

bedriver med finansiering från utskottet också motsvarar vad man 

ansökt om, detta är inte minst viktigt för kvinnorna som är i 

behov stöd. 
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Under de senaste åren har det vid flera tillfällen funnits oklarheter 

kring exakt hur föreningens ekonomi har sett ut och vilka pengar 

som har gått till vad. Den osäkerheten gör det svårt för utskottet 

att fatta beslut om ytterligare bidragsgivning i dagsläget. Därför 

vill vi att förvaltningen gör en fördjupad ekonomisk 

genomlysning. 

 

Vi uppmanar sammanfattningsvis Terrafem att göra följande, för 

att säkerställa att pengarna används till rätt saker och skapa 

klarhet i ekonomin: 

 

* Snarast säga upp de idag tomställda lokalerna för verksamheten 

Tjejhuset.  

 

* Inkomma med en plan på hur de ska säkerställa att de som bor i 

genomgångslägenheterna placerats där av socialtjänsten, eller att 

de på annat sätt har insats från socialtjänsten utifrån utsatthet från 

våld. 

 

* Inkomma med en ekonomisk rapport som med en högre grad av 

detaljering visar specifikt vilka olika syften och verksamheter 

som de olika bidragen från staden har använts till och varför 

sökta kostnader har blivit större än vid tidigare ansökningar. 

 

Vi hoppas att Terrafem kan lösa de problem som gjort att 

föreningen haft svårt att kunna bedriva den verksamhet som är 

tänkt. Terrafem bedriver som sagt en viktig verksamhet och vi är 

därför beredda att betala ut fortsatt stöd i framtiden. Det 

förutsätter dock att vi kan lita på att pengarna används på rätt 

sätt.” 

 

5. Paragrafen justeras omedelbart 

 

Ärendet 

Föreningen Terrafem ansöker om 1 473 000 kronor i 

tidsbegränsat bidrag för perioden 1 september 2018 till och med 

31 augusti 2020 för projektet ”Genomgångslägenheter”.  

 

Förvaltningen bedömer att Terrafem inte har genomfört 

verksamheten i enlighet med organisations- och 

föreningsutskottets, OFU:s, beslut och inte uppnått projektets 

samtliga mål. Den utredning som låg till grund för OFU:s beslut 

att bevilja bidrag för första verksamhetsåret är inte längre aktuell 

då projektet i praktiken fått en ändrad inriktning. Terrafem har 

inte efterlevt kraven i riktlinjerna avseende att meddela 

förvaltningen om förändringarna i projektets inriktning.  
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Förvaltningen bedömer att Terrafem inte ska beviljas 

tidsbegränsat bidrag för ett andra år av projekt 

”Genomgångslägenheter”. 

 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

den 21 maj 2019. 

 

Beslutsordning 

Ordföranden ställde först fråga om återremiss av ärendet och fann 

att nämnden beslutat att återremittera ärendet. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Jan Jönsson (L), ledamöterna Birgitta Thulin (M), 

Mariana Moreira Duarte (MP) yrkade bifall till eget förslag till 

beslut med biträde av vice ordföranden Alexandra Mattsson 

Åkerström m.fl. (V) och ledamoten Karin Gustafsson m.fl. (S).  

 

Ersättaryttranden 

Ersättaren Michaela Hollis (KD) instämde i förslag till beslut från 

(L), (M). 

 

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i förslag till 

beslut från (L),(M) 
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§ 11 

Anmälan av delegationsbeslut 

 

Inget för dagen. 

 

 

§ 12 

Övriga frågor 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vid protokollet 

 

 

Inga-Karin Mellberg 

nämndsekreterare 


